
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06.2025              № I-54/314 
г. Шахтерск 

 
О досрочном прекращении полномочий депутата Шахтерского  

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва 

Горчевой Людмилы Алексеевны  
 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023                        
№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), рассмотрев личное заявление 
Горчевой Людмилы Алексеевны о досрочном прекращении полномочий депутата 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики по 

собственному желанию, Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Прекратить досрочно с 27.06.2025 полномочия депутата Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва Горчевой 

Людмилы Алексеевны по собственному желанию.  

2. Направить копию настоящего решения в Территориальную избирательную 

комиссию № 9.  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru. 



2 
 

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по регламенту, мандатам, развитию местного самоуправления, соблюдению 

законности, правопорядка и предупреждению чрезвычайных ситуаций Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 
 

 
Председатель 
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


